УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«МАЛОАТЛЫМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

_____________________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

«03»  сентября 2024 г.                                                                                                  № 262-од

с. Малый Атлым

  «О создании службы примирения».

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 193-ФЗ «Об

альтернативной процедуре урегулирования споров с участием посредника (процедуре

медиации)», Методическими рекомендациями по внедрению восстановительных

технологий (в том числе медиации) в воспитательную деятельность образовательных

организаций, направленными письмом Минобрнауки от 26.12.2017 № 07-7657, в целях

профилактики деструктивного поведения и правонарушений детей и подростков и

построения конструктивных отношений в школьном сообществе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «Малоатлымская СОШ» школьную службу медиации (далее – ШСМ)

с 03.09.2024.

2. Утвердить Положение о школьной службе медиации.

3. Назначить Тутынину Д.М., заместителя директора по воспитательной работе,

руководителем и куратором ШСМ.

4. Утвердить список членов ШСМ в следующем составе:

– Тутынина Д.М., заместитель директора по ВР;

– Кослопаева В.М., советник директора по воспитанию и взаимодействию с

общественными организациями;

– Греку С.В.., заместитель директора по УВР;

– Киш Л.Н., учитель начальных классов;

– Сергеева Н.А., родитель, председатель совета школы.

5. Тутыниной Д.М. заместителю директора по ВР:

 5.1. Разработать план-график работы ШСМ на 2024/25 учебный год;

 5.2. Ознакомить педагогических работников, коллегиальные органы управления и органы

 самоуправления родителей и школьников с положением о ШСМ;

5.3. Обеспечить проведение ежегодного мониторинга деятельности служб медиации по

форме, утвержденной Всероссийской ассоциацией восстановительной медиации.

6. Классным руководителям ознакомить родителей с положением о ШСМ.

7. Беззубовой И.Р., ответственной за размещение информации на школьном сайте,

разместить данный приказ и положение о ШСМ в срок до 10.09.2024.

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой

Директор школы:                    О.В. Афанасьева

Исполнитель:

Заместитель директора

 по воспитательной работе

Тутынина  Дания Магфуровна

8(34678)22548

Рассылка

Дело - 1экз.

Учебная часть -1экз.